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Pani 
Anna Ruszewska 
Radna 
Rady Miejskiej w Suwałkach 

W odpowiedzi na Pani interpelację dotyczącą przeprowadzenia wśród uczniów 
suwalskich szkół i ich rodziców kampanii informacyjnej w zakresie najnowszych zmian 
w ustawie Prawo o ruchu drogowym uprzejmie informuję, że zostały wysłane pisma 
do Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach, Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Suwałkach oraz do dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Suwałki, 

z prośbą o przekazanie informacji w ww. zakresie uczniom i ich rodzicom. 
Jednocześnie informuję, że dyrektorzy szkół zostali poproszeni o przekazywanie 

informacji w ww. zakresie, m.in. na lekcjach techniki, na lekcjach z wychowawcą, 

na spotkaniach ze Strażą Miejską, z pracownikami Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach oraz 
za pośrednictwem dziennika elektronicznego. 

Nadmieniam, że wychowanie komunikacyjne uczniów zawarte jest w podstawie 
programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach 
szkół. W podstawie programowej wskazano, że celem kształcenia ogólnego jest m.in. 
kształtowanie postaw sprzyjających zachowaniom bezpiecznym, w tym zachowaniom dzieci 
i młodzieży jako uczestników ruchu drogowego, w tym kształtowanie odpowiedzialności oraz 
dbałości o bezpieczeństwo własne i innych. Treści nauczania dotyczące wychowania 
komunikacyjnego, w tym bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zostały uwzględnione w stopniu 
odpowiadającym zakresem wiekowi, wiedzy i potrzebom uczniów, w szczególności w podstawie 
programowej zajęć technicznych, przyrody, informatyki, geografii, wiedzy o społeczeństwie, 

wychowania fizycznego oraz edukacji dla bezpieczeństwa. Treści nauczania dotyczące 

wychowania komunikacyjnego określone w podstawie programowej poszczególnych 
przedmiotów są obowiązkowe i muszą być uwzględnione w programach nauczania. 

Ponadto informuję, że w uchwale nr LI/624/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Miejskiego programu zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019-2022 jednym 
z obszarów działania jest poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, w tym edukacja dzieci 
i młodzieży w zakresie przepisów i zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego. Realizatorami tego 
działania są Komenda Miejska Policji w Suwałkach, Straż Miejska oraz Wojewódzki Ośrodek 

Ruchu Drogowego w Suwałkach. Instytucjami wspomagającymi realizację działania są szkoły. 

W związku z powyższym informuję, że przekazanie informacji we wskazanym przez 
Panią zakresie jest zadaniem dyrektora jednostki oświatowej we współpracy z instytucjami 
odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo ruchu drogowego. 

Z wyrazami szacunku 
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